关于公布 2021 年校级科研课题结项的通知

校内各部门、各课题组：

2021 年校级科研课题结题验收工作已圆满结束。根据课题

具体情况，经科技开发处初审后，聘请 6 位相关专业校外专家组

成两个专家组进行会议评审验收。公示无异议。现将 2021 年校

级科研课题结题验收结果予以公布。

一、通过验收课题：经过课题组汇报研究过程和研究结果及

专家组质询、评议等会议评审，有 25 项课题研究成果符合结题

要求，验收合格，同意结题（OA 系统，见附件 1）。

二、同意延期课题：14 项课题因阶段性成果尚未正式形成

等原因，根据《院（校）级科研项目结题验收工作的若干暂行规

定》，同意延期一年（OA 系统，见附件 2）。望同意项目延期的课

题组要高度重视研究工作，珍惜机会，抓紧时间，积极推进课题

研究，按照《课题立项书》研究任务及目标，争取在延期期限内

完成课题研究。

请通过结题项目的课题组及时办理经费报账手续。

附件：

1．2021 年通过验收课题一览表

2．2021 年批准延期课题一览表

科技开发处

2021 年 12 月 13 日

附件 1： 2021 年通过验收课题一览表

序

号
课题编号 主持人 课 题 名 称 立项日期 成果形式 验收结果

1 XJ202025 田 宁 宁夏开放教育教师培养质量提升对策研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

2 XJ202030 杨 静
高职院校学生资助工作满意度调查研究——以宁夏职业技术学院

为例
2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

3 XJ202024 李 莉 宁夏职业技术学院阳光长跑现状分析和长效机制应用研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

4 XJ202015 张 勇 宁职新生录取通知书的设计内涵与教育情操 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

5 XJ201911 陈云良
高职院校学生快递服务顾客满意度研究——以宁夏职业技术学院

为例
2019.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

6 XJ202011 杨 波
“互联网+”背景下高校校园快递规范化管理研究——以宁夏职业

技术学院为例
2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

7 XJ202026 邱一宸
课程思政视角下高职院校职业生涯规划课程研究--以“宁夏职业技

术学院”为例
2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

8 XJ202028 梁庙星 零件图与思政元素相融合的实践探索 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

9 XJ202017 郝瑾洁 宁夏高职思政课实践教学与理论社团的融合研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

10 XJ202018 谢钟琪 审美体验在思想政治教育课堂中的效用研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

11 XJ202010 徐会芳 《人力资源管理》课程思政的构建与研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

12 XJ202016 李海军 六盘山红色文化在微电影创作中的应用研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

13 XJ202023 伍晓圆 基于职业技能竞赛的“软件测试”课程教学实践研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

14 XJ202008 陈 丽
高职旅游管理专业深化校企合作路径研究——以宁夏职业技术学

院为例
2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

15 XJ202009 谢 彤
高职会计专业“1+X”证书制度实施路径优化研究——以宁夏职业

技术学院为例
2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

16 XJ202033 文 慧 “双高计划”建设背景下高职图书馆创新服务策略探究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

17 XJ201901 姜碧薇 阿魏酸酯酶处理不同粗饲料对其纤维物质降解的研究 2019.06 普刊论文 1篇+专利 同意结题

18 XJ201801 纳 嵘 苜蓿粗纤维近红外快速分析模型的建立及优化 2018.06
核刊论文+研究报

告
同意结题

19 XJ201907 贾 帅 旱区膜下滴灌条件下水肥耦合对马铃薯产量及肥料利用率研究 2019.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

20 XJ202005 郝彩琴 宁夏隆德县引种栽培当归与产地当归的质量对比研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

21 XJ202006 邝 静 鹿蹄橐吾不同器官挥发性成分的分析 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

22 XJ202004 王 培 八仙花新品种引进技术研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

23 XJ202029 郭冀宁 家养猫急性肾脏衰竭治疗方案研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

24 XJ202020 杨 柳 肩部搭合量在平领结构设计中的对比实验研究 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

25 XJ202021 柴 莉 面料重塑在女包创新设计中的应用研究-----以传统蜡缬、绞缬为例 2020.06 专业期刊论文 1篇 同意结题

附件 2： 2021 年批准延期课题一览表

序号 主持人 课 题 名 称
项目类

别
立项时间 预期成果形式

批准延期

时间

1 罗爱华 菌糠提取液特性对生菜生长发育的影响 重点 2019.06 核刊论文 1篇 一年

2 文永丽 “互联网+”背景下的宁夏鲜活果蔬冷链物流发展研究 重点 2019.06
普刊论文1篇+研究报

告
一年

3 张 燃 中药材甘草中内生菌的分离培养研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

4 宋 莹
“双高”建设背景下能力本位教育理念在教学中的应用——以金融英语

课程为例
一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

5 叶 茜 新零售背景下银川市生鲜电商末端配送优化研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

6 魁 妍
“双高计划”建设背景下宁夏职业技术学院创新创业教育评价研究—基

于模糊层次分析法
一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

7 周丽雯 双高计划建设背景下的宁职“校园品牌文创”应用研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

8 王 昕 自媒体时代高职学生政治参与研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

9 于建君 “双高”建设背景下机电一体化专业群区域产教融合发展研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

10 杨 洁 高职教师教学领导力研究——以宁夏职业技术学院为例 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

11 马 瑞 基于质量监控下的宁夏职业技术学院“O2O”教学管理系统路径构建 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

12 王 婷 单晶层状三元正极材料的制备研究 一般 2020.06 专业期刊论文 1 篇 一年

13 李 红 中医适宜技术在社区健康教育中的融合及推广 一般 2019.06 专业期刊论文 1 篇 一年

14 白萍红 高职院校知识产权管理法律问题研究 一般 2019.06 专业期刊论文 1 篇 一年